

**Empresa Pública de Transporte e Circulação - EPTC**  
**Gerência de Planejamento de Trânsito e Circulação - GPTC**  
**Estimativa de custo de implantação de projeto**



Local: BINÁRIO ZONA NORTE	Setor: ECN/CPT	Serviços executados pela EPTC <b>NÃO</b> incluem custo de mão de obra Itens marcados com *: Preço inserido pelo usuário
Processo: SEI nº 16.16.000003380-1	Data: 06/09/2017	
Prancha: 0066.001.16.1		

						Total	R\$	163.595,56
Item	Quantidade	Unid.	Origem do R\$ Unitário	R\$ Unitário	R\$ item			
1	40,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 92,94	R\$ 3.717,60			
2	14,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 158,31	R\$ 2.216,34			
3	20,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 63,78	R\$ 1.275,60			
4	5,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 101,99	R\$ 509,95			
5	2,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 42,90	R\$ 85,80			
6	16,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 101,99	R\$ 1.631,84			
7	3,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 49,12	R\$ 147,36			
8	5,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 929,70	R\$ 4.648,50			
9	10,94	*** m² ***	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 794,84	R\$ 8.695,55			
10	34,00	unid.	PE 34/2016 (SÓ material)	R\$ 180,00	R\$ 6.120,00			
11	4,00	unid.	PE 34/2016 (SÓ material)	R\$ 202,00	R\$ 808,00			
12	41,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 7,64	R\$ 313,24			
13	1,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 2.395,00	R\$ 2.395,00			
14	2,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 2.964,80	R\$ 5.929,60			
15	0,00	unid.	PE 34/2016 (SÓ material)	R\$ 285,00	R\$ -			
16	2,00	unid.	PE 34/2016 (SÓ material)	R\$ 92,00	R\$ 184,00			
17	8,00	unid.	P.E 27/2015 (SÓ material)	R\$ 187,54	R\$ 1.500,32			
18	14,00	unid.	P.E 34/2016 (SÓ material)	R\$ 1.128,00	R\$ 15.792,00			
19	11,00	unid.	P.E 34/2016 (SÓ material)	R\$ 950,00	R\$ 10.450,00			
20	11,00	unid.	Composição GMSV	R\$ 1.289,00	R\$ 14.179,00			
21	4,00	unid.	Composição GMSV	R\$ 1.335,00	R\$ 5.340,00			
22	12,00	unid.	Composição GMSV	R\$ 1.011,00	R\$ 12.132,00			
23	4,00	unid.	Composição GMSV	R\$ 16,00	R\$ 64,00			
24	3,00	unid.	VERIFICAR PREÇO	R\$ -	R\$ -			
25	254,40	m²	Contrato terceirizada	R\$ 130,92	R\$ 33.306,05			
26	42,88	m²	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 2.944,66			
27	4,38	m²	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 300,48			
28	1,75	m²	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 8,11	R\$ 14,19			
29	40,50	m²	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 7,78	R\$ 315,09			
30	1,90	m²	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 73,95			
31	3,75	m²	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 145,95			
32	1,75	m²	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 68,11			
33	89,40	m²	Contrato terceirizada	R\$ 130,92	R\$ 11.704,25			
34	43,25	m²	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 1.683,29			
35	30,30	m²	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 1.179,28			

Observações: Revisão 02: Preços atualizados e retirada de serviços de implantação e remoção de sinalização (serão executados pelas equipes da EPTC)  
 Controlador de tráfego necessita de orçamento. Valor estimado na ordem de R\$ 15.000,00.

**Empresa Pública de Transporte e Circulação - EPTC**  
**Gerência de Planejamento de Trânsito e Circulação - GPTC**  
**Estimativa de custo de implantação de projeto**



Local: BINÁRIO ZONA NORTE	Setor: ECN/CPT	Serviços executados pela EPTC NÃO incluem custo de mão de obra Itens marcados com *: Preço inserido pelo usuário
Processo: SEI nº 16.16.000003380-1	Data: 06/09/2017	
Prancha: 0066.001.16.1		

Item	Quantidade	Unid.		R\$ Unitário	R\$ item
36	74,23	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 2.889,16
37	49,00	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 38,92	R\$ 1.907,08
38	31,92	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 2.192,27
39	14,17	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 973,20
40	1,88	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 129,12
41	5,37	m <sup>2</sup>	Contrato terceirizada	R\$ 68,68	R\$ 368,81
42	43,00	m <sup>2</sup>	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 7,78	R\$ 334,54
43	330,00	m <sup>2</sup>	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 5,00	R\$ 1.650,00
44	4,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 63,40	R\$ 253,60
45	10,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 20,50	R\$ 205,00
46	25,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 19,50	R\$ 487,50
47	1,00	unid.	Comp. GMSV (SÓ material EPTC)	R\$ 54,31	R\$ 54,31
48	2,00	unid.	Composição GMSV	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					

